
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Közgyűlésének 39/2015 (X.30) önkormányzati rendelete 

a közterületek elnevezéséről és a házszám megállapítás szabályairól  
 

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében a 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott felhatalmazás alapján, valamint a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló törvény 51. § (5) bekezdésében, valamint a 143. § (3) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  
 

I. FEJEZET 
 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 
 

A rendelet célja, fogalmi meghatározások 
 

1.§ 
 

E rendelet célja, hogy Eger város közterületeit pontosan megjelölje, azonosítsa, és a 
közterületek elnevezésére, azok megváltoztatására vonatkozó szabályokat egységes 
rendbe foglalja.  
 

2.§ 
 
(1) E rendelet alkalmazásában: 

a) Közterület: az épített környezet alakításáról és védelméről szóló törvény szerinti 
közterület. 

b) Közterületnév: a magyarországi hivatalos földrajzi nevek megállapításáról és 
nyilvántartásáról szóló kormányrendelet szerinti közterületnév.  

c) Házszám: az ingatlan természetbeni beazonosítását szolgáló számsor. 
d) Ingatlan: a központi címregiszterről és címkezelésről szóló jogszabályban 

meghatározott ingatlan 
 

II. FEJEZET 
 

A KÖZTERÜLETEK ELNEVEZÉSÉRE VONATKOZÓ SZABÁLYOK 
 

A közterületek elnevezésének általános szabályai 
 

3.§ 
 

 
 (1) A közterületek nevének megállapításáról és megváltoztatásáról a Közgyűlés 
határozattal dönt.  
 
(2) Az elnevezett közterület természetes folytatásaként létesülő új útszakasz külön 
elnevezési eljárás nélkül a már elnevezett közterület nevét veszi fel.  



 
(3) Közterület elnevezésével emléket állítani olyan személynek lehet:  
a) akinek közismert tevékenysége a társadalmi haladást, a nemzet szellemi, anyagi 
gyarapodását szolgálta, és személye közmegbecsülésnek örvend, vagy  
b) aki a tudomány, művelődés, sport vagy a társadalmi élet egyéb területén 
kimagaslóan jelentőset tett vagy alkotott, és ez által személyének emléke megőrzésre 
méltó, vagy  
c) akinek Eger életében, történetében kiemelkedő szerepe volt, tevékenységével 
hozzájárult Eger egészének vagy egy részének fejlődéséhez, vagy 
d) akinek élete, munkássága az emberiség egyetemes értékeit gyarapította, vagy 
jelentős szerepet játszott hazánk, és a város életében.  
 
(4) Ha a névadó személy foglalkozása, hivatása vagy egyéb ismertető jegye szorosan 
kapcsolódik a személynévhez, akkor ez az utcanévben is feltüntethető.  
 
(5) A városrészneveket a Településszerkezeti Terv tartalmazza. 
 

4. § 
 

(1) A közterület elnevezésénél figyelemmel kell lenni Eger város jellegére, történelmére, 
hagyományaira és földrajzi sajátosságaira.  
 
(2) A közterület elnevezése során magyarországi hivatalos földrajzi nevek 
megállapításáról és nyilvántartásáról szóló kormányrendelet szerinti szabályokat kell 
alkalmazni. 
  

A közterületek elnevezésének, 
az elnevezés módosításának eljárási szabályai 

 
5. § 

 
(1) A közterületnév megállapítását vagy megváltoztatását bárki kezdeményezheti. 
 
(2) Az utcanév megállapítása előtt ki kell kérni a közvetlenül érintett lakosság és 
mindazok véleményét, akiknek cégbejegyzésére az elnevezés kihatással van. Jelen 
bekezdés alkalmazásában közvetlenül érintett lakosságnak az adott közterülettel 
közvetlenül érintkező ingatlan tulajdonosait kell tekinteni. 
 
(3) A közterület elnevezésére tett javaslatot legalább három, nyelvész vagy  történész  
szakértő véleményezi. 
 

6. § 
 

(1) A közterület elnevezésével kapcsolatos döntést a Polgármesteri Hivatal hivatalos 
hirdetőtábláján és az eger.hu honlapon közzé kell tenni, és a döntésről értesíteni kell: a 
járási hivatalt, a közmű-szolgáltatókat, és a Magyar Posta Zrt.-t. 
 



(2) A közterület megszűnésével a közterület neve külön közgyűlési döntés nélkül 
megszűnik. 
 

III. FEJEZET 
 

A HÁZSZÁM MEGÁLLAPÍTÁSÁRA VONATKOZÓ SZABÁLYOK 
 

A házszámozással érintett ingatlanok és jelölésük rendje 
 

7. § 
  
(1) Ingatlan megosztása esetén – ha az újonnan kialakuló telek ugyanarra a 
közterületre nyílik – a házszám kiegészül nem ékezetes, egyjegyű nagybetűvel A-tól Z-
ig, közvetlenül a házszám mögé írva. 
 
(2) Az egy telken létesített több épületet nem ékezetes, egytagú, nagybetűs 
azonosítóval kell ellátni A-tól Z-ig. 
 
(3) A kialakult számozás után összevont ingatlanok az eredeti sorszámukat megtartják, 
kötőjellel jelölve az összevont ingatlanok kezdő és záró házszámát. 
 
 (4) A főútvonalak épületeinek, telkeinek számozása során a számozási irány 
megállapítása szempontjából Eger város középpontjának a Bazilikát kell tekinteni, s a 
számozás a középponttól kifelé növekszik.  
 
(5) A mellékútvonalak számozása a főútvonalnál kezdődik. 
 
(6) A számozás 1-es sorszámmal kezdődik, és folyamatos sorszámozással a 
közterülethez csatlakozó utolsó belterületi földrészletig tart. 
 
(7) Kétoldalas utcánál a számozás növekedésének irányában nézve baloldalon a 
páratlan, jobb oldalon a páros számokat kell alkalmazni, egyoldalas utcánál pedig a 
számozás folyamatosan emelkedik, kivéve, ha az utca kétoldalas későbbi beépítésére 
lehetőség nyílik.  
 
(8) A terek épületeinek, telkeinek számozása folyamatosan emelkedő számsorrendben 
az óramutató járásával ellentétes irányban történik. A számsor a város középpontja 
felől becsatlakozó utca jobb oldalán kezdődik és bal oldalán ér véget. 
 
(9) Az új épületek számozását a használatbavételi eljárás során kell megállapítani.  
 
(10) A külterületi közterületen lévő ingatlanok egyedi azonosítására szolgáló házszám 
az ingatlan helyrajzi számával megegyező számsor. 
 
 
 

 



IV. FEJEZET 
 

AZ UTCANÉVTÁBLA ÉS HÁZSZÁMTÁBLA ELHELYEZÉSE 
 

Az utcanévtábla elhelyezésének szabályai 
 

8. § 
 
 

(1) Az utca nevét, a tájékozódást jól segítő névtáblán fel kell tüntetni. 
 
(2) Az utcanévtáblán fel kell tüntetni a városrész nevét, az utcanév elő- és utótagját.  
 
(3) Az utcanévtáblán feltüntetett neveknek meg kell egyezniük az utcanévjegyzékben 
szereplő írásmóddal.  
 
(4) Utcanévtáblát az utca kezdetén, végén, valamint minden betorkolló utcánál, 
mindkét oldalon, továbbá az egy oldalról betorkolló utca tengelyében átellenes oldalon 
is fel kell szerelni.  
 
(5) Az utcanévtáblát házfalon, kerítésen, vagy utóbbiak hiányában önálló 
tartószerkezeten - jól látható helyen - kell elhelyezni.  
 
(6) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője vagy használója az utcanévtábla elhelyezését és az 
ezzel kapcsolatos munkálatokat tűrni köteles.  

 
 

Házszámtábla elhelyezése 
 

9. § 
 
 

(1) Az utcában az ingatlanokat, az épületeket és a beépítetlen telkeket a közterületről 
jól látható táblán feltüntetett számmal kell ellátni. Az utcában több ingatlan azonos 
számmal nem jelölhető.  
 
(2) A házszámtáblát - ha fizikai akadálya nincs - a házzal szemben állva a kaputól 
jobbra, a házfalra, kerítésre kell elhelyezni.  
 
(3) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, használója köteles az ingatlant, épületet, 
beépítetlen telket házszámtáblával ellátni és annak folyamatos karbantartásáról 
gondoskodni 

 
 
 
 
 
 



V. FEJEZET 
 

CÍMKEZELÉS 
 

10. § 
 

(1) Ha a kialakult házszámozást követően újra házszámozás vagy valamelyik címadat 
pontosítása szükséges, a Jegyző hivatalból köteles a változásokat a központi 
címregiszterben átvezetni és a változással érintett ingatlanok tulajdonosait értesíteni.  
 
(2) A  házszám megállapítására vonatkozó döntést a kérelmezőn kívül a Magyar Posta 
Zrt.-nek, valamint a városban működő közmű-szolgáltatóknak is meg kell küldeni. 
 
(3) Az ingatlan tulajdonosa a lakcímrendezésre felhívást tartalmazó levél 
kézhezvételétől számított 30 napon belül köteles a helyes házszámot az ingatlanán 
elhelyezni.  
 
(4) A házszám igazolásáról kérelemre hatósági bizonyítvány adható ki.. 
 

 
VI. FEJEZET 

 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 
 

11. § 
(1) Jelen rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
(2) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Eger Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Közgyűlésének az utca- és városrésznevekről, valamint azok 
jelöléséről szóló 26/2000 (IV.21) önkormányzati rendelete valamint a módosító 8/2007 
(II.23) önkormányzati rendelet, 23 /2012 (V. 24.) önkormányzati rendelet, 79/2012.(XII. 
21) önkormányzati rendelet. 
 
 
          Habis László 
          polgármester 

    Dr. Kovács Luca  
   jegyző 

 
 


